Press Release

報道各社 御中

令和７年１２月２３日

与 謝 野 町

1/1

令和８年与謝野町消防団出初式を開催します

～ 与謝野町の安心・安全を願って ～

与謝野町消防団では、消防団員の士気の高揚と職務遂行への決意を新たにするとともに、

当町消防団の消防力を広く公開し、消防に対する意識と信頼を深め、町民へ消防防災意識の

向上を図るため、以下のとおり消防団出初式を開催しますのでお知らせします。

１．日時 令和８年１月１１日（日）午前９時～

２．会場 与謝野町立生涯学習センター知遊館（住所：与謝野町字岩滝２２７１番地） 等

３．内容 ①式  典 時間 午前９時～

会場 与謝野町立生涯学習センター知遊館２階 あじさいホール

内容 団長訓示、町長式辞、功労者・優良団員表彰などを行います。

②分列行進 時間 午前１０時４０分ごろ～

場所 旧京都農業協同組合岩滝支店前から第１分団車庫前まで

内容 消防団員、消防関係者およそ１３０人と消防ポンプ車１１台

が分列行進します。

※役場本庁舎横を通過し阿蘇シーサイドパーク側へ行進

③一斉放水 時間 午前１１時ごろ～

場所 阿蘇シーサイドパーク付近

内容 指揮者の指示のもと、１１台の消防ポンプ車から阿蘇シーサ

イドパーク内に向けて一斉放水を行います。

４．その他 知遊館での式典は、午前９時から開始しますが入場は御遠慮願います。

問い合わせ先

総務課 防災危機管理対策室

担当：田中

電話：０７７２‐４３‐９０１１